

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1757
जिसका उत्तर 05.12.2024 को दिया जाना है
तेलंगाना में सड़क परियोजनाएं

1757. श्री रमासहायम रघुराम रेड्डी:

श्री माधवनेनी रघुनंदन राव:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) तेलंगाना में चल रही सड़क परियोजनाओं/पूर्ण हो चुके राष्ट्रीय राजमार्गों का व्यौरा क्या है;
(ख) प्रत्येक परियोजना की अनुमानित लागत कितनी है और उसके पूरा होने की परियोजना-वार तिथि क्या है;
(ग) क्या तेलंगाना सरकार ने नई सड़क परियोजनाओं के प्रस्ताव अनुमोदनार्थ भेजे हैं और यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है; और
(घ) उक्त परियोजनाओं हेतु कुल कितनी निधि आवंटित की गई है और उसका किस प्रकार उपयोग किया जाएगा?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ख) तेलंगाना राज्य में राष्ट्रीय राजमार्गों (एनएच) पर चल रही परियोजनाओं की स्वीकृत लागत और परियोजनाओं के पूरा होने की निर्धारित/संशोधित निर्धारित तिथि के साथ विवरण अनुबंध-I में है। तेलंगाना राज्य में राष्ट्रीय राजमार्गों (एनएच) पर पूरी हो चुकी परियोजनाओं की स्वीकृत लागत और परियोजनाओं के पूरा होने की तिथि के साथ विवरण अनुबंध-II में है।

(ग) से (घ) वर्ष 2024-25 के दौरान तेलंगाना सरकार से 516.17 करोड़ रुपये की लागत वाली 14 किलोमीटर लंबाई की 1 राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजना का प्रस्ताव प्राप्त हुआ और इसे दिनांक 29.10.2024 को मंजूरी दे दी गई है। सरकार ने 14 किलोमीटर लंबाई वाली 1 राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजना के लिए दिनांक 29.10.2024 को 1.55 करोड़ रुपये की राशि आवंटित की है। सरकार ने तेलंगाना को राष्ट्रीय राजमार्गों के विकास कार्यों के लिए वर्ष 2024-25 के लिए 4494 करोड़ रुपये दिए गए हैं और यह धनराशि भूमि अधिग्रहण, वन मंजूरी और उपयोगिता, सुविधाओं के स्थानांतरण, संविदाकारों/रियायतग्राहियों और सलाहकारों को भुगतान आदि जैसी निर्माण-पूर्व कार्यकलापों पर खर्च की जाती है।

अनुबंध ।

‘तेलंगाना में सड़क परियोजनाएं’ के संबंध में श्री रामासहायम रघुराम रेड्डी और श्री माधवनेनी रघुनंदन राव द्वारा दिनांक 05.12.2024 को पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 1757 के भाग (क) और (ख) के उत्तर में उल्लिखित अनुबंध

तेलंगाना राज्य में चल रही राष्ट्रीय राजमार्ग (एनएच) परियोजनाओं का विवरण तथा प्रत्येक परियोजना की अनुमानित लागत

क्र.सं.	परियोजना का नाम	कुल लंबाई (किमी)	कुल परियोजना लागत (करोड़ रु.)	पूर्णता की निर्धारित/ संशोधित निर्धारित तिथि
1	एनएच 221 के किमी 166/0 पर गोदावरी नदी पर एचएलबी का निर्माण	2.4	98.45	30.06.2025
2	एनएच 221 (नया नंबर 30) का किमी.121/0 से 165/0 (रुद्रमपुर - भद्राचलम खंड) का पुनर्निर्माण और उन्नयन	43.185	334.82	30.06.2025
3	एनएच-365 का डिजाइन किमी.121/0 से 154/0 तक पेंड शोल्डर के साथ दो लेन का पुनर्स्थापन और उन्नयन	33	192.67	31.03.2025
4	एनएच-353 सी के किमी 59/2 से किमी 67/2 तक सड़क सुरक्षा का सुदृढ़ीकरण और सुधार	8	79.47	31.12.2024
5	एनएच-163 के हैदराबाद- भूपालपट्टनम खंड पर किमी 215/0 से 231/0, किमी 236/0 से किमी 247/0, किमी 294/6 से किमी 307/3 तक सड़क सुरक्षा का सुदृढ़ीकरण और सुधार	39.7	48.2	31.12.2025
6	एनएच-163 के वारंगल मुलुगु खंड के किमी 231.420 से किमी 232.580 तक समकक्ष-सरक्का आर्क के पास कैरिजवे की पूरी चौड़ाई तक पहुंच मार्ग प्रदान करने वाले आर्क के पुनर्निर्माण द्वारा पहचाने गए ब्लैक स्पॉट आईडी टीजी (02)-436 के सुधार के माध्यम से सड़क सुरक्षा में सुधार	1.16	13.22	31.03.2025

7	एनएच-163 के वारंगल मुलुगु खंड के किमी 242.400 से किमी 243.240 तक चिन्नाबोइनपल्ली के निकट जंकशनों के स्थायी सुधार द्वारा पहचाने गए ब्लैक स्पॉट आईडी टीजी (02)-248 के सुधार के माध्यम से सड़क सुरक्षा में सुधार	0.84	6.8	31.12.2024
8	एनएच-163 के वारंगल मुलुगु खंड के किमी 287.200 से किमी 288.240 तक पेट्टागोलागुडेम के निकट जंकशनों के स्थायी सुधार द्वारा पहचाने गए ब्लैक स्पॉट आईडी टीजी (02)-249 के सुधार के माध्यम से सड़क सुरक्षा में सुधार	1.04	10.08	31.12.2024
9	एनएच-163 पर किमी 150+000 से किमी 159+000 तक और किमी 165+400 से किमी 186+000 तक मौजूदा 2 लेन +पीएस को 4 लेन +पीएस में चौड़ा और मजबूत करना	29.6	317.19	31.07.2025
10	एनएच-167 पर किमी 182/570 से किमी 187+723 तक सुधार कार्य तथा किमी 185/230 से किमी 185/920 तक सड़क चौड़ीकरण सहित संपर्क मार्ग का निर्माण कार्य	5.47	124	31-03-2025
11	टीजी-(02)-115 (किमी 39/6 से 40/10), टीजी-(02)-448(38/650-39/1s0), टीजी (02)-387(41/4-41/9), टीजी-(02)-388 (किमी 43/8-44/3) पर ब्लैक स्पॉट्स का स्थायी सुधार, जिसमें सड़क सुरक्षा में सुधार और सड़क की सतह की सवारी की गुणवत्ता और एनएच -365ए के खम्मम- कुर्वी खंड पर किमी.38/875, 40/775, 41/750, 43/410 पर जंकशन शामिल हैं।	7.05	57.52	31-03-2025
12	टीजी- 02-321 (किमी 30/5 से 31/0), टीजी- 02-255 (33/4 से 33/9) टीजी- (02)- 386 (किमी 37/3 से 37/8) पर ब्लैक स्पॉट्स का स्थायी सुधार, जिसमें एनएच- 365ए के खम्मम- कुर्वी खंड पर किमी.30/6-8, 34/3-450, किमी.36/3-500 पर सड़क की सतह और जंकशन पर सड़क सुरक्षा और सवारी की गुणवत्ता में सुधार शामिल है।	5.5	67.28	31-03-2025
13	वलिगोडा का पुर्णनिर्माण और उन्नयन एनएच-930पी के किमी 39.180 से किमी 108.30 तक थोरा खंड को पेंड शोल्डरसहित दो लेन का बनाया जाएगा।	69.12	549.28	28.12.25

14	एनएच-365बी के दुदेडा से जनगांव खंड पर किमी 86/160 से किमी 131/730 तक पेंड शोल्डरसहित दो लेन के लिए मौजूदा कैरिजवे का चौड़ीकरण और सुधार	45.57	423.48	18.03.2025
15	भूपालपट्टनम सड़क के एनएच-163 के किमी 279/150 से 290/500 (किमी 287/200 से 288/240 को छोड़कर) खंड तक मौजूदा 2 लेन सड़क को पेंड शोल्डर वाली संरचना के साथ 2 लेन में चौड़ा करना	10.31	136.22	21.01.2026
16	एनएच-63 के निजामाबाद- जगदलपुर खंड पर किमी 170.250 से 180.60 तक पड़ने वाले 7 ब्लैक स्पॉट के स्थायी सुधार के लिए 4 लेन तक चौड़ीकरण	9.8	59.79	31.03.2025
17	एनएच-63 के निजामाबाद- जगदलपुर खंड पर किमी 4/4 पर मौजूदा 2 लेन पुलों को 4 लेन में चौड़ा करना	0.8	20.59	31.12.2024
18	एनएच-63 के किमी 0/0 से किमी 8/380 तक पेंड शोल्डरके साथ 2-लेन का सुदृढ़ीकरण और चौड़ीकरण	8.38	47.68	31.12.2024
19	एनएच-161बीबी के किमी 38/900 से किमी 95/300 तक ' बोधन - बासर - भैंसा ' खंड को पेंड शोल्डर के साथ 2 लेन तक चौड़ा करना	56.4	644.45	30.06.2025
20	एनएच-765 डीजी के किमी 69/978 से किमी 133/619 तक सिद्धीपेट - एल्काथुर्थी खंड के पेंड शोल्डर के साथ 2 लेन का चौड़ीकरण	63.641	578.85	31.03.2025
21	एनएच-63 के निजामाबाद-जगदलपुर खंड पर किमी 168/325 से किमी 169/420 तक आरओबी के स्थायी सुधार और किमी 169/6-8 (नगरपालिका 100' सड़क जंक्शन) पर किमी 169+420 से किमी 170+250 तक टी जंक्शन के सुधार द्वारा पहचाने गए ब्लैक स्पॉट आईडी टीजी (02)-106 के सुधार के माध्यम से सड़क सुरक्षा में सुधार	1.925	15.14	31.12.2024
22	एनएच-765 डीजी के किमी 0/000 से किमी 69/978 तक मेडक- सिद्धीपेट खंड को पेंड शोल्डर के साथ 2 लेन तक चौड़ा करना	69.978	882.18	30.06.2025
23	एनएच 61 के निर्मल से खानपुर खंड किमी 683 860 से किमी 684.290, किमी 690 690 से किमी 691 860, किमी 694.140 से किमी 695.480, किमी 697.780 से किमी 698.150 तक पहुंच मार्गों के साथ-साथ पशु	3.31	81.5	24.01.2026

	अंडर पैसेज (एयूपी) का निर्माण			
24	एनएच 353बी के आदिलाबाद - बेला खंड के किमी 0+00 से किमी 32+970 तक पेंड शोल्डर के साथ 2 लेन का चौड़ीकरण	32.62	490.92	03.05.2026
25	एनएच-765डी के येल्लारेड्डी - रुद्र खंड के 106/830 से 158/496 तक पेंड शोल्डर के साथ दो लेन का चौड़ीकरण	51.7	499.88	06.07.2026
26	एनएच-765डी के मेडक- येल्लारेड्डी खंड पर किमी 62/920 से किमी 106/830 तक पेंड शोल्डर के साथ 2 लेन का चौड़ीकरण	43.9	399.01	21.08.2026
27	ईपीसी मोड पर एनएच-44 के हैदराबाद-बैंगलुरु खंड के किमी.9/900 से 19/948 (आरामगढ़-शमशाबाद खंड) तक छह लेन का कार्य	10.048	300.7	31.03.2025
28	भूपालपट्टनम खंड की शहरी सीमा को भीड़-भाड़ से मुक्त करने के लिए ईपीसी मोड पर एनएच-163 के किमी.7/950 (उप्पल) से किमी.14/200 तक छह लेन वाले एलिवेटेड कॉरिडोर का निर्माण	6.25	626.76	28.02.2026
29	हैदराबाद - भूपालपट्टनम खंड के किमी 14/200-18/600 तक नालियों के साथ 6 लेन + पीएस तक सुधार और चौड़ीकरण	4.4	48.32	31.03.2025
30	हैदराबाद में एनएच-202 पर अंबरपेट -एक्स रोड पर 4-लेन फ्लाईओवर का निर्माण	1.661	265.88	31.03.2025
31	एनएच-44 के हैदराबाद-बैंगलुरु खंड पर किमी 20/0 से 21/150 तक वाहन अंडरपास और सर्विस रोड के प्रावधान के माध्यम से सड़क सुरक्षा में सुधार	1.15	21.16	31.03.2025
32	एनएच-167 के जादचेरला - कलवाकुर्ती खंड के किमी 17+000 से किमी 18+000 तक जादचेरला शहर में 4 लेन आरओबी का निर्माण/पुनर्निर्माण	1	45.81	30.09.2025
33	एनएच-63 के किमी 15/00 से किमी 40/00 तक एलबी नगर से मलकापुर खंड का पुर्णनिर्माण और उन्नयन, सर्विस रोड, नालियों, फुटपाथ सहित 6-लेन मुख्य कैरिजवे, वीयूपी और छोटे पुल का चौड़ीकरण और सड़क सुरक्षा प्रावधान।	22.492	545.11	12.06.2025

34	एनएच 65 के पुणे-हैदराबाद खंड पर किमी 521 (बीएचईएल जंक्शन) पर फ्लाई ओवर का निर्माण।	1.65	172.56	31.03.2025
35	एनएच-161बी 2 लेन+पीएस का निजामपेट - बीदर -तेलंगाना/कर्नाटक सीमा) खंड किमी 0/0 से किमी 45/946 तक	45.946	512.98	19.02.2026
36	6 एनएच-65 के पुणे-हैदराबाद खंड को किमी 493+00 से 524+000 तक संगारेड्डी एक्स रोड से मदीनागुडा तक लेनिंग करना (किमी 520+000 से किमी 521+650 तक बीएचईएल फ्लाईओवर को छोड़कर)	29.35	1297.75	03.07.2026
37	एनएच-167के के कलवाकुर्ती - कोल्लापुर खंड के किमी 0/000 से किमी 79/300 तक पेट्ट शोल्डरके साथ दो लेन का चौड़ीकरण	79.3	886.69	11.07.2025
38	एनएच-167एन के महबूबनगर - चिंचोली खंड के किमी 0+000 से किमी 60+255 तक पेट्ट शोल्डर के साथ 2 लेन/4 लेन तक चौड़ीकरण और सुदृढ़ीकरण	60.255	703.68	18.01.2025
39	एनएच-167एन पर किमी 60+255 से किमी 102/834 तक महबूबनगर - चिंचोली खंड पर पेट्ट शोल्डरके साथ 4 लेन/2 लेन का चौड़ीकरण और सुदृढ़ीकरण	42.579	631.49	08.10.2025
40	एनएच-44 एनएस-23 के नागपुर-हैदराबाद खंड के किमी.464 (गुंडलापोचंपल्ली) से किमी.474 (बोवेनपल्ली) तक छह लेन का कार्य	10.03	401.18	31.05.2025
41	एनएच-365बीजी की 4 लेन (खम्मम - देवरापल्ले खंड) सोमावरम गांव से चिंतागुडेम गांव (डिजाइन लंबाई 29.513 किमी) पैकेज II	29.513	637.11	31.03.2025
42	चिंतागुडेम गांव से थंबुरु गांव तक एनएच-365बीजी (खम्मम- देवरापल्ले खंड) की 4 लेन (डिजाइन लंबाई 42.119 किमी) पैकेज III	42.119	804.69	20.03.2025
43	एनएच-365बीजी (खम्मम- देवरापल्ले खंड) की 4 लेन थल्लामपाडु गांव से सोमावरम गांव तक (डिजाइन लंबाई 33.604 किमी) पैकेज I	33.6	772.11	31.03.2025
44	बी.एम. (अकलकोट -कुरनूल खंड) (पैकेज-I) के अंतर्गत नांदिन्ने गांव से जुलेकल गांव तक किमी.202.900 से किमी.242.200 तक 6 लेन का पहुंच नियंत्रित राजमार्ग का निर्माण	39.3	779.5	31.03.2025

45	बी.एम. (अकलकोट - कुरनूल खंड) (पैकेज-II) के अंतर्गत किमी.242.200 से किमी.280.400 तक जुलेकल गांव से दिन्नेदेवरापाडु गांव तक 6 लेन का पहुंच नियंत्रित राजमार्ग का निर्माण	38.2	943.5	02.07.2025
46	नागपुर - हैंदराबाद खंड के किमी.447.000 (कलकल्लू) से किमी.464.000 (गुंडलापोचनपल्ली) तक एलिवेटेड कॉरिडोर के साथ छह लेन का कार्य	17	533.35	30.09.2025
47	हैंदराबाद से बैंगलुरु खंड पर एनएच-44 के थोंडपल्ली से कोथुर खंड को छह लेन का बनाया जाना	12	311.08	31.12.2025
48	एनएच-563 के करीमनगर-वारंगल खंड को किमी.49.275 से किमी.116.875 तक चार लेन का बनाया जाएगा (डिजाइन लंबाई 67.600 किमी.)	68	1647	31.12.2025
49	नागपुर विजयवाड़ा कॉरिडोर (पैकेज-II) के हिस्से के रूप में वैंकटपुर से थल्लासेंकेसा गांव तक एनएच-163जी (वारंगल-खम्मम) पर 4-लेन एसी जीएच खंड	39.41	847.87	17.04.2026
50	तेलंगाना में एचएम पर नागपुर विजयवाड़ा कॉरिडोर के हिस्से के रूप में एनएच-163जी (खम्मम-विजयवाड़ा) पर वी.वैंकटयापलेम गांव से ब्राह्मणपल्ली (के) गांव तक 4-लेन एसी जीएच खंड (पैकेज-I)	29.92	747	06.07.2026
51	किमी 14+000 पर अप्पा जंक्शन के पास ओआरआर) से मन्नेगुडा (किमी 59+500) तक एनएच-163 को चार लेन का बनाना	46.4	785	26.11.2026

‘तेलंगाना में सड़क परियोजनाएं’ के संबंध में श्री रामासहायम रघुराम रेड्डी और श्री माधवनेनी रघुनंदन राव द्वारा दिनांक 05.12.2024 को पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 1757 के भाग (क) और (ख) के उत्तर में उल्लिखित अनुबंध

तेलंगाना राज्य में पूर्ण हो चुकी राष्ट्रीय राजमार्ग परियोजनाओं का विवरण, प्रत्येक परियोजना की अनुमानित लागत और उनकी पूर्णता की तिथि

क्र.सं.	परियोजना का नाम	लंबाई (किमी)	लागत (करोड़ रु में)	पूरा होने की तिथि
1	एनएच 163 के हैदराबाद- भूपालपट्टनम सड़क पर क्रॉस इंजेन संरचनाओं का चौड़ीकरण/पुनर्निर्माण, नालियों का निर्माण सहित किमी 215/0 से 231/0 और 236/0 से 247/0 तक दो लेन का चौड़ीकरण	27	63.31	20.05.2017
2	सिरोंचा-आत्माकुर सड़क के किमी 69/8-10, किमी 79/8-10 और किमी 98/8-10 पर एचएलबी का निर्माण	0	9.08	15.05.2017
3	आंध्र प्रदेश राज्य में किमी.108/8 से 128/600 तक मौजूदा 2-लेन कैरिजवे को चौड़ा और सुदृढ़ीकरण करना, जिसमें किमी.109/745 पर प्रमुख मुख्य पुल का निर्माण और किमी.109/360, किमी.111/150, किमी.111/335 और किमी.111/405 पर 4 नए मुख्य मुख्य पुलों का निर्माण और एनएच-765 के इसके पहुंच मार्गों का निर्माण शामिल है।	19.8	77.26	30.06.2018
4	निर्मल कस्बे में एनएच-61 के कल्याण-निर्मल सड़क के किमी 0.00 से 3.240 तक मिसिंग लिंक का विकास	3.24	25.91	31.12.2018
5	कलबुर्गी - यादगिरी - कृष्ण मार्ग पर एनएच-150 के किमी 125/242 से 137/604 तक (डिजाइन लंबाई 12.244 किमी) पेट्ट शोल्डर के साथ दो लेन का चौड़ीकरण	12.24	34.76	08.03.2019
6	एनएच-63 पर किमी 65/4-6 पर छोटे पुल का पुनर्निर्माण	0	5.83	22.05.2019
7	एनएच-63 के निजामाबाद- जगदलपुर खंड के किमी 4/8 से 24/6 तक चार लेन का कार्य	19	117.56	03.10.2018
8	एनएच-365बी के थिरुमालागिरी से सूर्योपेट खंड पर किमी 40/410 से किमी 84/037 तक पेट्ट शोल्डर के साथ दो लेन का चौड़ीकरण	43.89	244.54	05.08.2019

9	एनएच-365बी के जनगांव-तिरुमालागिरी के किमी 0/970 से किमी 40/410 तक पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन चौड़ीकरण	39.18	196.52	03.10.2019
10	एनएच-167 के जादचेरला-कलवाकुर्ती खंड के किमी 15.525 से किमी 62.880 तक पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन का चौड़ीकरण	47.36	283	27.12.2019
11	मन्नेगुडा-रावुलापल्ली के किमी 59.500 से किमी 132.033 तक पेव्ड शोल्डरके साथ दो लेन का चौड़ीकरण एनएच-163 का खंड	72.53	359.27	20.10.2020
12	एनएच-765डी के हैदराबाद आउटर रिंग रोड से मेडक खंड का पुनर्निर्माण और उन्नयन मौजूदा किमी.15.970 (डिजाइन किमी.0.0) से मौजूदा किमी.78.70 (डिजाइन किमी.62.92) तक पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन/चार लेन तक	62.92	426.52	01.07.2020
13	एनएच-353सी पर किमी.25/0 से 59/2 (डिजाइन अध्याय किमी.25.467 से 59.200) तक पेव्ड शोल्डरके साथ 2 लेन में मौजूदा कैरिजवे का चौड़ीकरण और सुदृढ़ीकरण	33.73	206.13	11.01.2021
14	एनएच-163 के किमी.159/0 से 165/4 और 186/0 से 215/0 तक पेव्ड शोल्डरके साथ मौजूदा 2-लेन को चौड़ा और मजबूत करना	34.69	230.03	18-11-2020
15	एनएच-563 जगतियाल - करीमनगर- वारंगल सड़क खंड पर किमी 50/0 से 52/0 तक सड़क सुरक्षा प्रावधान, जंक्शन सुधार, केंद्रीय लाइटनिंग प्रदान करना	2	15.1	01.02.2021
16	एनएच-65 के पुणे-हैदराबाद खंड पर किमी.507/000 से 509/000 तक सर्विस रोड, जंक्शन, नालियों आदि के सुधार के प्रावधान के माध्यम से सड़क सुरक्षा में सुधार	2	12.63	31.12.2020
17	कलवाकुर्ती-मल्लेपल्ली खंड के किमी 67.00 से 114.425 तक 2 लेन+पीएस तक चौड़ीकरण	47.05	300	26-07-2021
18	एनएच-63 निजामाबाद- जगदलपुर सड़क को किमी 59/0 से 170/0 तक चुनिंदा हिस्सों में मजबूत किया जाएगा।	45.8	47.42	15.03.2020
19	एनएच-61 कल्याण - निर्मल - जगतियाल सड़क को किमी 707/055 से 719/055 और 734/550 से 745/550 तक सुदृढ़ीकरण	23	18.8	01.02.2021
20	एनएच-563 के जगतियाल से खम्मम मार्ग पर किमी 152/0 से किमी 157/0, किमी 175/0 से किमी 180/0 और किमी 198/0 से किमी 203/0 तक सड़क का सुदृढ़ीकरण	15	15.09	03.05.2021

21	एनएच-63 निजामाबाद- जगदलपुर सड़क खंड का किमी 98/0 से 108/0 तक सुदृढ़ीकरण	10	10.56	17.10.2021
22	पर्किट में वर्ष 2019-20 के लिए एनएच -63 खंड के निजामाबाद - बोधन सड़क को किमी 10/2 से किमी 26/8 तक और एनएच -63 के निजामाबाद- जगदलपुर सड़क को किमी 2/7 से किमी 4/8 और किमी 24/6 से किमी 25/0 तक मजबूत करना	19.1	43.24	30.06.2022
23	हगगारी - जादचेरला खंड के किमी 227/6 से 283/0 तक चौड़ीकरण एवं सुदृढ़ीकरण	38.75	127.24	25.11.2021
24	मिर्यालगुडा खंड के डिजाइन किमी 157+707 से 187+723 तक 2 लेन+पीएस तक चौड़ीकरण	30.02	220.28	01.06.2022
25	मिर्यालगुडा - कोडाद खंड के किमी 187+723 से 234+434 तक 2 लेन+पीएस तक चौड़ीकरण	46.71	346.71	01.07.2022
26	मल्लेपल्ली - हलिया) तक पेट्ट शोल्डरके साथ दो लेन तक पुर्ननिमाण और उन्नयन	40.579	294.13	01.03.2023
27	एनएच-65 (पुराना नं. 9) के डिजाइन चैनेज किमी 35.331 और किमी 35.771 पर उच्च स्तरीय पुलों का पुनर्निर्माण/चौड़ीकरण, जिसमें एनएच-65 (पुराना नं. 9) के डिजाइन चैनेज किमी 34.930 से किमी 36.400 तक के खंड का 4 से 8 लेन तक विकास शामिल है।	1.47	31.58	21.07.2022
28	ईपीसी मोड पर एनएच-167 के हगगारी जादचेरला सड़क पर किमी.182/120 से 227/600 तक पेट्ट शोल्डर के साथ दो/चार लेन का चौड़ीकरण	45.916	298.32	31.07.2023
29	जगदलपुर मार्ग पर एनएच-63 के किमी.180/600 से 223/0 तक पेट्ट शोल्डरके साथ दो/चार लेन का चौड़ीकरण	33.28	183.26	30.04.2023
30	महबूबनगर-जादचेरला मार्ग पर एनएच-167 के किमी 266.348 से किमी 283.000 तक पुलियों और पुलियों के प्रतिस्थापन/चौड़ीकरण सहित पेट्ट शोल्डरके साथ चार लेन के लिए मौजूदा फुटपाथ को चौड़ा और मजबूत करना/पुनर्निर्माण करना।	16.65	249.72	30.06.2023
31	एनएच-565 के नकरेकल से नागार्जुनसागर खंड पर किमी 1.000 से किमी 86.057 तक 2 लेन+पीएस/4एल तक पुर्ननिमाण और उन्नयन का शेष कार्य	85.45	351.67	23.07.2023
32	एनएच डिवीजन परकिट के तहत एनएच -61 के किमी 671.555 से किमी 678.555 तक सड़क का सुदृढ़ीकरण	7	39.96	15.10.2023

33	नाकरेकल से थानमचेरला खंड) के किमी 0/0 से 72/6 तक पेंड शोल्डरके साथ दो लेन का पुनर्निमाण और उन्नयन	66.56	605.08	08-06-2021
34	एनएच-44 के नागपुर-हैदराबाद खंड पर किमी.308.000 (आर्मर) से किमी.367.00 (अदलूर येल्लारेड्डी) तक	60.25	490.5	15.09.2021
35	किमी 367.000 (अदलूर येल्लारेड्डी) से किमी 447.000 तक तथा एनएच-44 एपी-2 के नागपुर-हैदराबाद खंड पर किमी 447.000 से किमी 464.000 (गुंडलापोचनपल्ली) तक सुधार, संचालन एवं रखरखाव	103.07	546.15	25.07.2009
36	एन-एस कॉरिडोर के अंतर्गत एनएच-44 के हैदराबाद-बैंगलुरु खंड पर किमी.34.1 (फारूकनगर) से किमी.80.00 (जडचेरला) तथा किमी.22.3 (थोंडुपल्ली) से किमी.34.1 (फारूकनगर) तक का सुधार, परिचालन एवं रखरखाव	57.75	520.55	12.02.2009
37	उत्तर-दक्षिण कॉरिडोर के अंतर्गत एनएच-44 के हैदराबाद-बैंगलुरु खंड पर किमी.80.050 (जडचेरला) से किमी.135.469 (प्रस्तावित कोथाकोटा बाईपास का अंत)	55.74	313.7	03.08.2021
38	एनएच-44 के हैदराबाद-बैंगलुरु खंड पर किमी.135+469 (प्रस्तावित कोथाकोटा बाईपास का अंत) से किमी.211+000 (कुरनूल) तक (कुल लंबाई 75.531 किमी, तेलंगाना में 65.531 किमी) एपी-5	74.62	611.44	26.09.2022
39	उत्तर-दक्षिण कॉरिडोर (एनएचडीपी चरण-II) एपी-6 के अंतर्गत एनएच-44 के नागपुर-हैदराबाद खंड पर किमी.175.000 (एपी/महाराष्ट्र सीमा) से किमी.230.000 (इस्लाम नगर) तक	54.6	360.42	01.12.2020
40	उत्तर-दक्षिण कॉरिडोर (एनएचडीपी चरण-II) एपी-7 के अंतर्गत एनएच-44 के नागपुर-हैदराबाद खंड पर किमी.230.000 (इस्लाम नगर) से किमी.278.000 (कड़थल) तक	53.01	518.46	27.12.2016
41	उत्तर-दक्षिण कॉरिडोर (एनएचडीपी चरण-II) एपी-8) के अंतर्गत एनएच-44 के नागपुर-हैदराबाद खंड पर किमी.278.000 (कड़थल) से किमी.308.000 (आर्मर) तक	30.89	271.73	03.10.2018
42	एनएच-44 एनएस-23 के नागपुर-हैदराबाद खंड के किमी.464 (गुंडलापोचनपल्ली) से किमी.474 (बोवेनपल्ली) तक	10	75	31.03.2015
43	एनएच-65 के हैदराबाद-विजयवाड़ा खंड के किमी.40.000 (मलकापुर) से किमी.221.500 (181.5	1740	30.06.2024

	नंदीगामा) तक (तेलंगाना में कुल लंबाई 181.5 किमी. 151.4 किमी) एनएचडीपी-III			
44	एनएचडीपी-चरण-III / एपी-04 के अंतर्गत एनएच-163 के हैदराबाद- यादगिरी खंड के किमी.18.600 (अन्नोजीगुड़ा) से किमी.54.000 (रायगिरी) तक	35.4	388	27.06.2015
45	एनएच-163 (पुराना एनएच-202) के यादगिरी - वारंगल खंड को किमी 54/0 से किमी 150/0 तक चार लेन का बनाया जाना (डिजाइन लंबाई 99.103 किमी)	99	2026	23.05.2022
46	रामसनपल्ले से मंगलूर तक एनएच-161 को चार लेन का बनाया जाएगा	46.81	1234	21.06.2022
47	एनएच-161 के मंगलूर से टीएस/एमएच सीमा तक चार लेन का कार्य	48.96	936	15.12.2021
48	सूर्योपेट से खम्मम खंड को चार लेन का बनाना	58.63	1566.3	10.08.2023
49	एनएच-363 के मंचेरियल से रेपल्लेवाड़ा खंड को चार लेन का बनाया जाएगा	42	1356.9	02.12.2022
50	एनएच-161 के कंडी से रामसनपल्ले खंड को चार लेन का बनाया जाएगा	39.98	1000	31.01.2024
51	रेपल्लेवाड़ा से तेलंगाना/महाराष्ट्र सीमा तक एनएच-363 को चार लेन का बनाया जाएगा	52.6	1140.5	29.03.2024
52	एचएएम पर एनएच (ओ) के अंतर्गत एनएच-365ए के कोडाद से खम्मम खंड को चार लेन का बनाया जाना	31.8	1039.9	27.08.2024
53	एनएच-61 का कल्याण से निर्मल खंड (किमी.615 से - किमी 668.6 तक)	53.6	244	25.01.2019
54	एनएच-765 का हैदराबाद- डिंडी खंड (किमी.23 से - किमी 108.8 तक)	85.8	340	25.03.2019
55	एनएच-365 का तनमचेरला से जमंडलापल्ली खंड (किमी.72.6 से - किमी 121 तक)	48.4	177	08.01.2016
56	एनएच-365 का मंगलवारपेट से मल्लमपल्ली खंड (किमी.154 से किमी 187 तक)	33	158	08.03.2016
57	एपी/तेलंगाना सीमा से एनएच-30 का रुद्रमपुर खंड (किमी.71.2 से - किमी 121 तक)	49.8	244	25.01.2018
